
第６９回福島県入札制度等監視委員会　抽出テーマ 資料３－１
発注件数の少ない工事種別の入札状況について 　　　　対象期間：平成２９年度

◇対象工事　入札結果一覧表 　　　　対象工事種別：発注件数が３０件未満の工事種別（鋼橋上部工事、ＰＣ橋上部工事、しゅんせつ工事、上・下水道工事、消雪工事、造園工事、さく井工事、グラウト工事）

番号 部局 担当課・公所 工事の名称 種別 契約の方法（総合評価区分あり） 契約日
予定価格 契約金額

落札率 契約相手方 左の地域
入札参加者

数

1 07_土木部 県北建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/4 1,521,980,280 1,328,400,000 87.28 矢田工業（株） 02_隣接３管内 3
2 07_土木部 県北建設事務所 市町村合併支援道路整備工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/12/5 185,213,520 163,620,000 88.34 矢田工業（株） 02_隣接３管内 3
3 07_土木部 県中建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/1/30 353,008,800 314,820,000 89.18 東開・三井造船鉄構特定建設工事共同企業体 03_県内 2
4 07_土木部 県中建設事務所 河川（交付）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/11 220,615,920 196,344,000 88.99 東開工業（株） 03_県内 2
5 07_土木部 県南建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/16 276,473,520 246,240,000 89.06 矢田工業（株） 03_県内 2
6 07_土木部 県南建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（橋梁補修） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/16 127,578,240 114,210,000 89.52 （株）環境建設 03_県内 4
7 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/1 986,616,720 861,300,000 87.29 東開・横河・三井造船鉄構特定建設工事共同企業体 03_県内 3
8 07_土木部 会津若松建設事務所 都市公園（交付）工事（橋梁） 06_鋼橋上部工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/8/28 28,820,880 25,596,000 88.81 （株）環境建設 02_隣接３管内 2
9 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/8 99,934,560 90,072,000 90.13 矢田工業（株） 02_隣接３管内 2
10 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/13 128,395,800 115,560,000 90.00 矢田工業（株） 02_隣接３管内 1
11 07_土木部 喜多方建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（旧橋撤去） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/20 382,898,880 375,840,000 98.15 川田工業（株） 04_県外 1
12 07_土木部 相双建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/21 81,530,280 76,680,000 94.05 協三工業（株） 02_隣接３管内 2
13 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/14 495,647,640 486,000,000 98.05 矢田工業（株） 03_県内 1
14 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 01_一般競争入札 2017/11/20 2,916,563,760 2,553,120,000 87.53 川田・宮地・協三特定建設工事共同企業体 04_県外 6
15 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/1/24 595,564,920 522,396,000 87.71 東開・横河特定建設工事共同企業体 03_県内 3
16 09_企業局 企業局いわき事業所 茨原川水管橋補修工事 06_鋼橋上部工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/7/4 22,968,360 21,600,000 94.04 （株）常磐エンジニアリング 01_管内 1
17 06_農林水産部 いわき農林事務所 復興基盤総合整備２８０４工事[下仁井田] 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/7/27 24,090,480 22,788,000 94.59 (株)テクノプラン 03_県内 1
18 07_土木部 県北建設事務所 河川（交付）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/3 117,011,520 106,488,000 91.00 （株）ＩＨＩインフラ建設　東北支店 04_県外 2
19 07_土木部 県北建設事務所 砂防（交付（再復））工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/27 220,669,920 193,860,000 87.85 （株）ＩＨＩインフラ建設　東北支店 04_県外 6
20 07_土木部 県北建設事務所 河川海岸改良（改良）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/1/22 91,774,080 88,776,000 96.73 （株）エム・テック　福島支店 02_隣接３管内 2
21 07_土木部 県中建設事務所 道路橋りょう改良（改良）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/19 320,887,440 282,722,400 88.10 ドーピー建設工業（株）　東北支店 04_県外 3
22 07_土木部 県南建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/7 55,236,600 50,382,000 91.21 （株）アドマック 02_隣接３管内 5
23 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（防雪） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/6/28 34,872,120 32,508,000 93.22 日本サミコン（株） 04_県外 1
24 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/31 1,503,060,840 1,323,540,000 88.05 （株）ピーエス三菱　福島営業所 03_県内 7
25 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（防雪） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/13 32,522,040 31,968,000 98.29 日本サミコン（株） 04_県外 1
26 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/8 169,623,720 154,980,000 91.36 ドーピー建設工業（株）　東北支店 04_県外 2
27 07_土木部 南会津建設事務所 河川災害復旧助成工事（上部工） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/26 94,058,280 83,592,000 88.87 （株）富士ピー・エス　福島営業所 03_県内 4
28 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/7/5 250,539,480 224,478,000 89.59 ドーピー建設工業（株）　東北支店 04_県外 4
29 07_土木部 相双建設事務所 河川（交付（再復））工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/11/27 859,029,840 757,620,000 88.19 アドマック・ＩＨＩインフラ建設特定建設工事共同企業体 02_隣接３管内 10
30 07_土木部 相双建設事務所 河川（交付（再復））工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/20 429,680,160 382,611,600 89.04 川田建設（株）　東北支店 04_県外 8
31 07_土木部 相双建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/30 67,581,000 64,800,000 95.88 （株）エム・テック　福島支店 03_県内 1
32 07_土木部 相双建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/20 59,466,960 55,620,000 93.53 （株）アドマック 02_隣接３管内 4
33 07_土木部 相双建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/23 59,592,240 57,888,000 97.14 （株）エム・テック　福島支店 03_県内 1
34 07_土木部 富岡土木事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/28 149,900,760 132,840,000 88.61 東日本コンクリート(株)福島営業所 03_県内 2
35 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/7 602,226,360 530,820,000 88.14 アドマック・ＩＨＩインフラ建設特定建設工事共同企業体 01_管内 8
36 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/11 476,884,800 418,932,000 87.84 川田建設（株）東北支店 04_県外 7
37 07_土木部 いわき建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/7/28 183,052,440 165,240,000 90.26 昭和コンクリート工業（株）　福島営業所 03_県内 2
38 07_土木部 いわき建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/7/28 129,718,800 115,560,000 89.08 （株）エム・テック　福島支店 03_県内 2
39 07_土木部 相馬港湾建設事務所 漁港改良工事（係船浮標） 08_しゅんせつ工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/8/10 8,976,960 8,856,000 98.65 庄司建設工業（株） 01_管内 1
40 07_土木部 相馬港湾建設事務所 港湾維持管理工事（浚渫） 08_しゅんせつ工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/7/19 6,820,200 6,480,000 95.01 庄司建設工業（株） 01_管内 1
41 07_土木部 相馬港湾建設事務所 漁港維持管理工事（瓦礫撤去） 08_しゅんせつ工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/8/7 10,914,480 10,800,000 98.95 庄司建設工業（株） 01_管内 1
42 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 港湾維持管理工事（浚渫） 08_しゅんせつ工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/4 70,003,440 69,120,000 98.73 山木工業（株） 01_管内 1
43 07_土木部 県北流域下水道建設事務所 流域下水道整備（交付）工事（圧送管） 11_上・下水道工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/24 64,088,280 56,840,400 88.69 多田建設株式会社 01_管内 2
44 09_企業局 企業局いわき事業所 磐城Ⅱ期線配水旧管撤去工事 11_上・下水道工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/10/3 67,586,400 67,500,000 99.87 （株）加地和組 01_管内 1
45 09_企業局 企業局いわき事業所 導水管改良工事 11_上・下水道工事 04_随意契約 2018/1/23 27,267,840 27,216,000 99.80 常磐開発（株） 01_管内 1
46 09_企業局 企業局いわき事業所 導水管制水弁設置工事 11_上・下水道工事 02_条件付一般（価格競争） 2018/1/31 24,094,800 23,004,000 95.47 （株）吉多美工業 01_管内 1
47 09_企業局 企業局いわき事業所 導水管布設替工事 11_上・下水道工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/3 209,989,800 208,980,000 99.51 （株）吉多美工業 01_管内 1
48 09_企業局 企業局いわき事業所 （株）クレハ場内緊急漏水復旧工事 11_上・下水道工事 04_随意契約 2017/11/8 30,323,160 30,132,000 99.36 クレハ錦建設（株） 01_管内 1
49 09_企業局 企業局　経営・販売課 給水管布設工事 11_上・下水道工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/6/5 11,458,800 10,692,000 93.30 小野建設(株) 01_管内 1
50 09_企業局 経営・販売課 配水管布設工事 11_上・下水道工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/8/29 19,263,960 17,820,000 92.50 （株）大場設備 01_管内 1
51 12_病院局 病院経営課 旧会津総合病院職員公舎水道管布設替工事 11_上・下水道工事 04_随意契約 2017/11/21 8,200,000 8,200,000 100.00 滝谷建設工業株式会社 01_管内 1
52 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう改良（改良）工事（消雪） 13_消雪工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/13 40,359,600 39,366,000 97.53 日本地下水開発（株）　福島営業所 01_管内 1
53 07_土木部 宮下土木事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪補修） 13_消雪工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/6/21 39,991,320 38,880,000 97.22 日本地下水開発（株）　福島営業所 01_管内 1
54 07_土木部 宮下土木事務所 庁舎管理（管理運営）工事（消雪補修） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/9/12 4,397,760 4,298,400 97.74 日本地下水開発（株）　福島営業所 01_管内 1
55 07_土木部 宮下土木事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪補修） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/11/8 25,847,640 25,164,000 97.35 日本地下水開発（株）　福島営業所 01_管内 1
56 07_土木部 宮下土木事務所 生活基盤緊急改善工事（消雪補修） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/11/8 9,241,560 9,072,000 98.16 日本地下水開発（株）　福島営業所 01_管内 1
57 07_土木部 喜多方建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪） 13_消雪工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/9/26 9,864,720 9,698,400 98.31 日本地下水開発（株）　福島営業所 02_隣接３管内 2
58 07_土木部 喜多方建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪） 13_消雪工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/11 58,958,280 58,320,000 98.91 （株）高橋建設 01_管内 2
59 07_土木部 喜多方建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/9/20 29,974,320 28,944,000 96.56 日本地下水開発（株）　福島営業所 02_隣接３管内 1
60 07_土木部 喜多方建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪） 13_消雪工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/10/17 35,668,080 35,208,000 98.71 日本地下水開発（株）　福島営業所 02_隣接３管内 2
61 07_土木部 喜多方建設事務所 生活基盤緊急改善工事（消雪補修） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/12/11 19,733,760 19,224,000 97.41 日本地下水開発（株）　福島営業所 02_隣接３管内 1
62 07_土木部 喜多方建設事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪） 13_消雪工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/3/23 117,573,120 116,964,000 99.48 （株）高橋建設 01_管内 1
63 07_土木部 喜多方建設事務所 生活基盤緊急改善工事（消雪補修） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2018/2/6 9,937,080 9,590,400 96.51 日本地下水開発（株）　福島営業所 02_隣接３管内 1
64 07_土木部 猪苗代土木事務所 道路橋りょう整備（交付）工事（消雪補修） 13_消雪工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/6/15 4,341,600 4,266,000 98.25 （株）高橋建設 01_管内 2
65 07_土木部 県中建設事務所 共同施設工事（樹木撤去・柴宮　外） 16_造園工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/10/31 4,233,600 4,017,600 94.89 （株）環境緑建 01_管内 5
66 07_土木部 会津若松建設事務所 生活基盤緊急改善工事（植栽） 16_造園工事 02_条件付一般（価格競争） 2018/2/19 5,393,520 4,955,040 91.87 美里建設工業（株） 01_管内 7
67 07_土木部 南会津建設事務所 地域づくり交流促進（元気）工事（植栽） 16_造園工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/9/6 2,878,200 2,597,400 90.24 久米工業（株） 01_管内 4
68 07_土木部 相双建設事務所 地域振興（ふるさと）工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/7/25 37,654,200 34,344,000 91.20 相馬造園土木（株） 01_管内 5
69 07_土木部 相双建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/21 50,417,640 46,980,000 93.18 （株）相双緑化土木 01_管内 3



70 07_土木部 相双建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/15 39,398,400 37,260,000 94.57 （株）諸井緑樹園 01_管内 5
71 07_土木部 相双建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/26 74,298,600 69,660,000 93.75 相馬造園土木（株） 01_管内 5
72 07_土木部 いわき建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/8 38,647,800 35,445,600 91.71 （株）山一緑化土木 01_管内 4
73 07_土木部 いわき建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/30 60,740,280 55,026,000 90.59 いわき緑化興業（株） 01_管内 3
74 07_土木部 いわき建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/14 127,688,400 116,424,000 91.17 （株）山一緑化土木 01_管内 2
75 07_土木部 いわき建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（植栽） 16_造園工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/8/28 55,465,560 52,056,000 93.85 （株）マツザキガーデン 01_管内 2
76 07_土木部 福島空港事務所 公園維持補修工事（散策路） 16_造園工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/9/13 3,359,880 3,105,000 92.41 （株）緑奏 01_管内 4
77 06_農林水産部 会津農林事務所 県管理施設維持管理２８０２工事[会津農林] 17_さく井工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/4/18 8,264,160 7,668,000 92.78 (株)興和 東北支店 04_県外 3
78 06_農林水産部 会津農林事務所 地すべり防止２９０１工事[野辺沢山] 17_さく井工事 06_条件付一般（総合評価・施工） 2017/8/14 280,815,120 278,424,000 99.14 国土防災技術(株) 福島支店 02_隣接３管内 1
79 06_農林水産部 いわき農林事務所 治山施設（県営）２９０１工事[中山] 17_さく井工事 02_条件付一般（価格競争） 2017/7/13 9,567,720 9,288,000 97.07 (株)地質基礎 01_管内 2
80 06_農林水産部 相双農林事務所 〔営農再開〕県有施設管理２９０４工事[滝川] 18_グラウト工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/2/8 36,999,720 36,720,000 99.24 日本基礎技術(株) 福島営業所 02_隣接３管内 1


